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Foto: Anastasia Koncikovskaya 

Siste rest av jul ble  

feiret  av både små og 

store den 7.januar  

under Åpen kirke.  
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BINDAL 

KIRKEKONTOR 

 

Åpent alle hverdager 0900-1500 

Fung. prost i Sør-Helgeland prosti: 

Olav Rune Ertzeid  

Menigheten får ny sokneprest mars 

2024. Ta kontakt med kirkekontoret  

dersom du ønsker å snakke med en 

prest, så hjelper vi deg. 

Kirkeverge/daglig leder:  

Marte Breisjøberg 

Mobil:                     917 05 461 

Kirketjener: Frank J. Batz 

Mobil   481 42 102 

Organist: Anastasia Koncikovskaya 

Mobil   468 90 794  

 

Leder Bindal menighetsråd: 

Jens Christian Berg   

Mobil          958 31 160 

Ansvarlig redaktør:  

Marte Breisjøberg 

 

Utforming og layout:  

Jens Christian Berg/Bindal kommune 

 

Følg oss på Facebook 

www.facebook.com/bindalmenighet 

                                 Hvordan støtte oss: 

Å dele ut 4– og 6-årsbøker, konfirmantbibler, få ekstra musikalsk bistand ved 

allehelgensdag, jul og konfirmasjon koster. Vi er derfor svært takknemlige for 

alle bidrag, små og store. Skriv på hva du ønsker bidraget skal gå til. 

         

        Bindal sokn: 50 39 78 

                         Bank: 4651.07.04754 

Takk for din støtte! 
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Prestens side 

Prost Olav Rune Ertzeid har ordet i dette nummeret. 

 

Et nytt år og nye muligheter 

Jeg heter Olav Rune Ertzeid og er for tiden fungerende prost i Sør-Helgeland. 
Jeg bor i Sandnessjøen der jeg har vært prost i Nord-Helgeland i 19 år. Alle vi 
som bor langs kysten av Nordland vet at det er store avstander her og at det 
kan ta tid å reise. Jeg mener at jeg er ganske godt kjent både i Sør-Helgeland 
og i Nord-Helgeland etter å ha bodd på Vega og i Sandnessjøen i et kvart  
århundre. Jeg trives med Helgeland, med helgelendinger, med jobben min og 
alle gledene som følger med! 

Vi vet ikke nå hva som skal skje med prostistrukturen på Helgeland, men det 
er sagt tydelig at stillingen som prost i Sør-Helgeland ikke blir lyst ut i år. Det 
er ikke umulig at det nye bispedømmerådet vil se nøye på kirkelig inndeling i 
bispedømmet og da vil tjenlige prostigrenser være en del av dette arbeidet. 

De første ukene i et nytt år er det vanlig hos oss at vi ønsker hverandre et 
godt nytt år. Det er en fin tradisjon synes jeg. Naturligvis er det mulig å tenke 
seg at dette kun er ord som sies fordi det er slike ord vi sier til hverandre i  
begynnelsen av januar. Men for meg handler dette om mer enn tomme ord, 
det er et virkelig ønske, et håp om at dagene som kommer må bli gode. 

Jeg liker slike gode ønsker. Vi kan vel egentlig aldri få for mye av gode ønsker 
på veien videre. 

Hver dag er en ny mulighet. Jeg vil tviholde på nettopp dette – at det alltid er 
nye muligheter. Jeg vil virkelig leve hver dag som om det er en gave som gis 
meg. Dager er gaver… 

Jeg er naturligvis klar over at ikke alle dager er gode dager. Noen dager er 
tunge dager. Men også tunge og mørke dager bærer lysglimt i seg. Jeg vil 
være en slik person som ser etter stjerner og ikke fokuserer for mye på de 
store mørke rom som ligger mellom stjernene! 

 
Forts neste side 
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Som prost i Sør-Helgeland ønsker jeg å bidra til at de enkelte menigheter,  
ansatte og frivillige ser etter muligheter til å bygge gode, trygge og åpne felles-
skap. Vi skal formidle tro og håp gjennom våre tiltak og aktiviteter. Vi er til for 
folk. 

Nå har Bindal vært uten «egen» fast prest en god stund og det har vært 
mange vikarer som har ledet gudstjenester, gravferder, konfirmasjons-
undervisning og annet. Og på julaften var det lokale «helter» som tok ansvar 
og ledet julaftensgudstjenestene. Takk til dere som gjorde det! 

Nå nærmer det seg at ny fast sokneprest er på plass! Ann Kristin Hanssen skal 
begynne i løpet av mars måned og det blir stor stas! Det er mye som tyder på 
at også det nye året som ligger ubrukt foran oss kan bli et godt år. Det er en 
som har sagt at den som kan se livets små velsignelser og gaver har mye å 
være takknemlig for. Jeg liker det innsteget, mange små gleder blir til en stor 
glede og mye takknemlighet. 

Fortsatt godt nytt år! 

 

           Olav Rune Ertzeid 

prost i Sør-Helgeland og Nord-Helgeland 

 
 

Foto:  

Stjerneskot. 

Ole Johan 

Kongsvik/

kirken.no 

Foto: privat 
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Nytt siden sist 

Nytt menighetsråd 

Under gudstjeneste i november ble det forrige menighetsrådet takket av og 

det nye presentert for menigheten.  

Alle foto: Frank Batz 

T.v.:  

Avtroppende menighetsråd med vara. 

Katrine Berg-Hansen, Eva J. Pedersen, 

Petter A. Bjørnli, Jens Christian Berg, 

Rakel Emelie Helstad. 

Ikke tilstede: Trond Vikan, Gudrun  

Fossem, Erling Alsli, Silje H. Nilsen 

Over: 

Nytt menighetsråd med vara.  

Jens Christian Berg, Ellin  

Johanne Storheil, Mona Møller, 

Eva Johanne Pedersen, Petter 

Arnfinn Bjørnli.  

Ikke tilstede: Mona Dahlberg,  

Fredrik Bøkestad Skillingsås, Elin 

Kristine Vareide Lian, Miriam 

Ekremsæter Alsli. 

Under: 

Det nye menighetsrådet presenteres 

for menigheten av kirkeverge Marte 

Breisjøberg og ønskes lykke til med 

oppgavene for kommende valg-

periode. 
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Vi synger julen inn 

Tradisjonen tro arrangerte Kirkemusikalsk råd årets musikkgudstjeneste i  

desember. Bindalseidet songlag, KorTriveligIÅa, KVIIN, Fønix og andre musikere  

bidro alle til å skape julestemning i Solstad kirke. Kveldens konferansier var Rakel 

Emelie Helstad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Her var det mulig å få med seg 

mange musikalske godbiter. Og 

Nordnorsk julesalme er en  

nydelig salme som kom både i  

instrumentalversjon og som  

allsang denne kvelden.  

KorTriveligIÅa ble ledet av Marit Grønli. 

 

KVIIN ga oss både såre og varme  

musikalske juletekster. 

 

Mange hadde møtt opp for å sikre seg 

god julestemning. 
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Alle foto: Jens Christian Berg 

Fønix under kyndig ledelse av Eivind Sommerseth.  

Olena Koncikovska og Olga Kolisnichenko i  

samspill på piano og bratsj. 

Bindalseidet songlag og KorTriveligIÅa stilte 

med felleskor som avslutning.  

 

En ekstra takk gikk til Vigdis Aardal Gutvik for 

sin innsats i kirkemusikalsk råd. 



 

 

Åpen kirke 

Diakoniutvalget holdt åpen kirke den 7.desember, slik at de som ønsket å feire jul 
etter ortodoks kalender kunne gjøre det. Selv om Ukraina nå formelt feirer jul  
samtidig som oss, vil nok dette utføres litt ulikt fra familie til familie en stund  
framover. Åpen kirke er alltid for alle, og det møtte over 30 bindalinger denne  
dagen, og det var bindalinger med både opprinnelse Ukraina og opprinnelse Norge.  
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Mye godt ble servert, både i form av mat og musikk! 

Foto: Anastasia Koncikovskaya 
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Konsert 

Thomas Brøndbo fyller 50 i år, og dette feirer han med en konsertturné. Sett av 
onsdag 13.mars, da kommer han til Vassås kirke! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Fornorskning, forsoning og folkekirke 

I forbindelse med Sannhets– og forsoningskommisjonens rapport som ble lagt fram 
1. juni 2023, jobber Den norske kirke med både å øke kunnskapen om temaet og  
finne fram til hvordan kirken kan gå «forsoningens vei» i forhold til fornorsknings-
prosessene og undertrykkelsen av samer, kvener og skogfinner. Alle kirkelige ansatte 
er oppfordret til å ta tak i dette, og VID vitenskapelige høyskole har i den  
forbindelse utarbeidet et kurs. Vi ble spesielt oppfordret til å jobbe med dette ilag, 
og alle ansatte i hele prostiet ble derfor samlet til en kursdag i november i fjor. Målet 
med dagen var å få en felles forståelse, økt kunnskap og et bredere perspektiv om 
fornorskning, urfolk og minoriteter. Saken skal også opp på Kirkemøtet i april.  
Kirkeverge Marte Breisjøberg ledet dagen. 
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Foto: Tone Sund 

Sokneprest i Brønnøy, Simen  

Heggelund Knutsen, bidro med å lese 

en bønn utarbeidet av kirken i  

forbindelse med framleggingen av 

sannhets– og forsoningsrapporten.  

Deler av bønnen ble lest på  

sørsamisk og kvensk, hhv av Simen og 

Marte. Bønnen er gjengitt på sør-

samisk, kvensk og norsk på neste side.  



 

 

Side 11 
Bindal Menighetsblad 

Bønn 
Sørsamisk: 

Åårmege Jupmele, datnem gijhtebe Saetniesvoete- jïh liktemekommisjovnen åvteste mij daan 
våhkoen jïjtse reektesassem beavneme. Reektesasse soptseste guktie saemieh, kveenh jïh 
«skogfinner» galkeme vaejviedidh ov-reaktaj gielhtie. 
Gijhtebe juktie jïjnjh almetjh ïedtjem åådtjeme kommisjovnese saarnodh guktie dah vaejvie-
damme. Jupmele, årroeh almetji luvnie gïeh vaejviedamme, jïh vedtieh dejtie vieksiesvoetem.  
Jaskehth jïh vedtieh faamoem dejtie gïeh nåake mojhtesassigujmie tjabreminie. 
Gijhtebe juktie dejbeeli meadtoeh daelie vååjnoeh jïh govloeh guktie mijjieh maehtebe nåake 
soeth daejredh mejtie ibie leah aerebe govleme jallh mejtie libie åajaldahteme. Rohkelibie  
Nöörjen åvtegh, gærhkoen åålmegh jïh fïere almetje edtjieh buerievoetem lïeredh dehtie mij  
nåake lea. Rohkelibie fïere almetje edtja jïjtjemse gïehtjedidh jïh jiermiem jïjtse bïjre åadtjodh jïh 
dellie jeatjhlaakan jieledh. 
Rohkelibie båetije biejjiej åvteste. Vaajt dah gïeh vaejvedamme, edtjieh gaatesjem åadtjodh.  
Rohkelibie kommisjovnen reektesasse stuerebe daajroem buakta gaajhkesidie gïeh Nöörjesne 
årroeminie. Rohkelibie dah gïeh gellie-låhkosne leah jïh dah gïeh vaenie-låhkosne leah, edtjieh 
sinsitnine aktine buerielaakan jieledh. 
Aehtjie, Baernie jïh Aejlies Voejkene, rïhpesth mijjen vaajmojde. Vedtieh ïedtjem jïh syjhtedem 
båeries nåake vuekide laehpedh, jeatjhlaakan jieledh jïh rïektesvoetesne årrodh. 

Kvensk: 

Laupias Jumala, met kiitämä Tottuus- ja sovinonkommisjuunia, joka tällä viikola oon esittäny 
heän raportin norjalaistamispolitikasta ja vääryyestä jota oon tehty saamelaisia, kvääniä/
norjansuomalaisia ja mettäsuomalaisia kohthaan. 
Met kiitämä kaikkia jolla oon ollu rohkeutta nousta esile ja kertoa omista tuskalisista muiste-
luksista. Ole heän tykönä ja anna heile voimaa. Tuo rauhaa ja uutta rohkeutta kaikile jokka  
taistelevat vaikeitten muistoitten kans. 
Met kiitämä, ette menneisyyen vääryyet tulevat esile, niin ette ihmiset tääpänä saavat kuula 
muisteluksia, joista het ei tienheet tai joita het oon unhottanheet. Met rukkoilemma, ette 
suuryhtheiskunta, kirkko ja met indiviidiinä opima tehystä vääryyestä ja ette tämä johtaa 
ittetutkinthaan, uutheen itteymmärryksheen ja muutoksheen.  
Met rukkoilemma tulevan aijan puolesta  – ette het jokka kokevat vääryyttä saavat hyvityksen. 
Met rukkoilemma, ette raportti johtaa suuremphaan yhtheisymmärryksheen maan asukkaitten 
välilä. Met rukkoilemma, ette minoriteetit ja suuryhtheiskunta yhessä löytävät hyviä tapoja ellää 
yhessä. 
Isä, Poika ja Pyhä Henki – avvaa meän syämet. Anna meile rohkeutta ja tahtoa lähteä uusile 
teile kohti tilintekoa, muutosta ja oikeuenmukaisempaa yhtheiskunttaa.  

Bokmål: 

Barmhjertige Gud, vi takker for Sannhets- og forsoningskommisjonen som denne uka har lagt 
fram sin rapport om fornorskningspolitikken og uretten som har blitt begått mot samer, kvener/
norskfinner og skogfinner.  
Vi takker for alle som har hatt mot til å stå fram og fortelle sine vonde historier til kommisjonen. 
Vær hos dem og gi dem styrke. Kom med ro og nytt mot til alle som strever med vonde minner. 
Vi takker for at fortidens urett kommer fram i lyset, slik at mennesker i dag får høre historier de 
ikke kjente til eller har fortrengt. Vi ber om at både storsamfunnet, kirken og vi som enkelt-
personer lærer av uretten som er begått, og at dette fører til selvransakelse, ny selvforståelse og 
endring. 
Vi ber for tiden som kommer – om at de som opplever urett får oppreisning. Vi ber om at  
rapporten fører til økt forståelse mellom oss som bor i dette landet. Vi ber om at minoriteter og 
storsamfunnet i fellesskap finner gode måter å leve sammen på. 
Fader, Sønn og Hellig Ånd – åpne våre hjerter. Gi oss mot og vilje til å begi oss inn på nye veier 
mot oppgjør, endring og et mer rettferdig samfunn.  
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Englebarna 

Nå! Endelig! Menigheten har lenge ønsket at barnekoret skal starte opp igjen. 

Organist Nastya blir å lede koret, og hun starter opp med øvinger onsdager  

kl. 17:00-19:00 i Vassås kirke.  

Koret består av to grupper:  

Kirkespiret (fra 5 år t.o.m. 3.klasse) og Musica (fra 4.klasse og oppover).  

 

Kom å bli med og syng da vel! 
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Kirkens nødhjelp—fasteaksjon 
2024 

Årets aksjonsdager er 17.-19.mars, men 
menigheten er heldige og får besøk av 
selveste «aksjonsgeneralen» Kjersti  
Kvammen fra Kirkens nødhjelp. Hun 
kommer til Vassås kirke 7.mars. Dette 
blir en kveld ikke bare for konfirmanter 
og foresatte, men alle i menigheten er 
velkomne til å komme å høre mer om 
aksjonen og Kirkens nødhjelp sitt arbeid 
for å skaffe rent vann rundt om i verden. 
Og ikke minst hva vi her i Bindal kan  
bidra med! 

 

 

 

Økonomisituasjonen 

Leder av Bindal kirkelige fellesråd og kirkevergen sendte inn et leserinnlegg i  

Ytringen i desember. Soknet skal ha et møte med kommunen 15.februar, og vi 

håper selvfølgelig at kommunen vil innfri de lovpålagte forpliktelsene de har 

overfor Bindal menighet som trossamfunn, samt det oppgaver fellesrådet har 

som lokal gravplassmyndighet i Bindal. Kirkevergen har også bedt om å få  

holde et innlegg under et kommunestyremøte, men har så langt ikke fått en 

konkret dato for dette. 

 

Opplæring nytt fellesråd 

Vårt menighetsråd har også fellesrådsfunksjoner, siden vi er en «ett-sokns-

kommune». Rådet har allerede gjennomført opplæring for oppgavene til-

knyttet menighetsråd. Fellesrådsoppgavene blir gjennomgått på kurs i mars, og 

både faste medlemmer, varamedlemmer og kommunens representant deltar. 
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Døpte: 
 

Vassås: 
26.nov     Henrik Okstad Hansen 
13.jan      Sigurd Lindsetmo Fuglstad 
 
Solstad: 
16.des     Ronja Holm 
13.jan      Luca Holten 
 
 

 
Døde: 
 

Vassås: 
Frithjof Herbert Plahte 30.09.34-27.11.23 
Arvid Gangstø 16.09.29-06.12.23 
Ruth Josefine Laugen Brevik 24.09.39-12.12.23 
Steinar Arnold Lande 13.02.30-14.12.23 
 
Solstad: 
Espen Kveinå 15.12.63-26.12.23 
 
 
 

Livets gang  
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Infotavla  

 

 

 

 

 

Johanne og Arne Aunes legat 

Bindal sokn er tildelt 269 694 kr i forbindelse med avvikling av legatet.  Midlene 

skal anvendes på Holm og Aunstranda gravplasser jfr. vedtektene. Vi takker så 

mye for gaven, og midlene vil bli brukt til robotklippere på disse to gravplassene.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Abonnere på menighetsbladet 

Et årsabonnement koster kr 300 for papirutgaven. For å bestille abonnement  

kan du ringe Bindal kommune på tlf. 75 03 25 00 eller sende e-post til  

postmottak@bindal.kommune.no. Oppgi full postadresse. Blad og faktura vil 

komme i posten. 

 

 
Du kan  

be en bønn eller  
tenne et lys på 
be.kirken.no  

Minnekort og konfirmasjonskort: 

Bindal menighet har både minnekort for  
både Solstad og Vassås kirker til salgs, samt 
konfirmasjonskort.  

Minnekortene koster kr 100 pr stk, og  
konfirmasjonskortene kr 50 pr stk.  

Du finner de på COOP marked Bindalseidet, 
Joker Bogen, COOP marked Terråk, samt  
kirkekontoret. 

Bindal sokn takker for minnegave på kr 21 250 i  

forbindelse med Espen Kveinå sin bortgang.  

I samråd med familien skal gaven benyttes til  

vedlikehold på Bindalseidet gravplass. Tusen takk! 
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 Kirkekalender 2024 

FEBRUAR   

04.02 Søndag Ingen gudstjeneste 

11.02 Fastelavnssøndag Solstad kl. 11:00 

Vassås kl. 15:00 

Dåp 

Utdeling av 6-årsbok 

Utstilling maleverksted 

Konfirmantene deltar 

18.02 Søndag Ingen gudstjeneste 

25.02 Søndag Ingen gudstjeneste 

MARS   

03.03 Søndag Ingen gudstjeneste 

10.03 Søndag Vassås kl. 11:00 

Solstad kl. 15:00 

Dåp 

17.03 Søndag Ingen gudstjeneste 

24.03 Palmesøndag Solstad kl. 11:00 

Vassås kl. 15:00 

Innsettelse av ny  

sokneprest,  
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MARS Forts.  

28.03 Skjærtorsdag Ingen gudstjeneste 

29.03 Langfredag Bindal helsetun kl. 11:30 

Solstad kl. 15:00 

31.03 1.påskedag Vassås kl. 11:00 

Solstad kl. 15:00 

Dåp 
 

APRIL   

01.04 2.påskedag Ingen gudstjeneste 

07.04 Søndag Ingen gudstjeneste 

Med forbehold om endringer 

Vi gleder oss stort til at Ann Kristin skal begynne som sokneprest 

her hos oss i Bindal menighet! Mer info om innsettelsen kommer. 
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Ledig annonseplass—ta kontakt for en avtale om 

annonse for din bedrift! 
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